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MÄNGUASJADE OHUTUS 
Osa 1: Mehaanilised ja füüsikalised omadused 

Safety of toys 
Part 1: Mechanical and physical properties 

Teatis paranduse kohta on avaldatud EVS Teataja 2017. aasta oktoobrikuu numbris. 

1. 3 „TERMINID JA MÄÄRATLUSED“ 

Asendada termini 3.3 märkus järgmiselt: 

MÄRKUS Ebapiisav õhuga varustamine võib olla põhjustatud nt õhu liikumise takistamisest; lämbumisel mingi 
eseme hingamisteedesse kinnijäämise tõttu või lämmatamise tõttu või kui jäädakse kinni mitteventileeritavasse 
suletud ruumi. 

Asendada termin 3.9 järgmiselt: 

3.9 
lämbumine mingi eseme hingamisteedesse kinnijäämisel (choking) 
õhu juurdevoolu katkemine sisemise lämbumise (mingi eseme hingamisteedesse kinnijäämise) tagajärjel 

MÄRKUS Lämbumise mingi eseme hingamisteedesse kinnijäämisel võib näiteks põhjustada ninna sattunud ese; 
suhu või neelu kinnijäänud ese; ese, mis suleb sissepääsu alumistesse hingamisteedesse. 

Asendada termini 3.59 määratluses sõna „tulemusel“ sõnaga „tõttu“. 

2. 4.18 „Veemänguasjad ja täispuhutavad mänguasjad (vt A.23)“ 

Asendada jaotise viimase lõigu viimasel real olevad sõnad „klassile A“ järgmiste sõnadega: „klassi A2 
seadmetele“. 

3. 7.2 „Mänguasjad, mis ei ole mõeldud alla 36 kuu vanustele lastele (vt 4.22 ja 
A.34)“ 

Asendada viies ja kuues lõik järgmiselt: 

Kui ohtu (võimalikku vigastuse allikat) ei saa lugeda tarbijatele ilmselgeks, peab ohu äranäitamisega 
kaasnema vigastuse selge kirjeldus, et selgitada hoiatust tervikuna (nt „Pikk nöör. Poomisoht“ või „Väike 
pall. Lämbumisoht“). 

Vigastusele võib viidata, kasutades näiteks termineid „lämbumise oht“ ja „poomisoht“, sest need on nõnda 
välja kujunenud. Ometi ei ole kunagi piisav ära näidata ainult vigastust (lämbumine mingi eseme 
hingamisteedesse kinnijäämisel, lämbumine poomisest jne). Kui on hästi teada, millist vigastust toote 
omadus võib põhjustada (nt „väikesed osad“ võivad põhjustada lämbumise mingi eseme hingamisteedesse 
kinnijäämisel), siis piisab ka üksnes ohu äranäitamisest. Seejuures on alati lubatud mainida mõlemat, nii 
ohtu kui ka vigastust (nt „Väikesed osad. Lämbumisoht“). 

4. 7.3 „Lateksist õhupallid (vt 4.12 ja A.16)“ 

Asendada hoiatuse tekst järgmiselt: 
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„Hoiatus. Alla kaheksa-aastased lapsed võivad tühja või purunenud õhupalli hingamisteedesse 
kinnijäämise või lämmatamise tõttu lämbuda. Vajalik on täiskasvanu järelevalve. Hoidke täispuhumata 
õhupallid lastele kättesaamatus kohas. Hävitage purunenud õhupallid kohe.“. 

5. A.15 „Suuga aktiveeritavad ja muud suhupanekuks mõeldud mänguasjad (vt 
4.11)“ 

Asendada esimene lõik järgmiselt: 

Nende nõuete eesmärk on kõrvaldada võimalikku lämbumise ohtu mingi eseme hingamisteedesse 
kinnijäämisel, mis kaasneb suhu panemiseks mõeldud mänguasjade, suuga aktiveeritavate mänguasjade 
või nende mänguasjade lahtivõetavate või eraldatavate komponentide kogemata sissehingamisega (nt 
nende huulikud). 

6. A.16 „Õhupallid (vt 4.3, 4.12 ja 7.3)“ 

Asendada esimese lõigu teine lause järgmiselt: 

Metalliseeritud plastikust õhupallid on tavaliselt tugevamad kui lateksist õhupallid ega tekita samasugust 
lämbumise ohtu mingi eseme hingamisteedesse kinnijäämisel või lämmatamise ohtu. 

7. A.26 „Üldnõuded alla 36 kuu vanustele lastele mõeldud mänguasjadele (vt 5.1)“ 

Asendada teine lõik järgmiselt: 

Nende nõuete eesmärk on kõrvaldada ohte, mis kaasnevad väikelastele ettenähtud ebapiisava tugevuse ja 
vastupidavusega mänguasjadega, mida üldiselt märkimisväärselt kulutatakse ja rebitakse. Nõuded 
käsitlevad ohte, mis kaasnevad väikeste osadega, mis võivad põhjustada lämbumist mingi eseme 
hingamisteedesse kinnijäämisel, kui neid sisse hingata või alla neelata, samuti ohte seoses teravate servade 
ja otstega ning vedrudega, mis haaravad vahele sõrmi jne. 

Asendada üheksanda lõigu esimene lause järgmiselt: 

Tuleb märkida, et mõned paberist ja papist komponendid on lamineeritud polümeeriga, kaetud õhukese 
kattekihiga, nagu lakk, või muul viisil töödeldud, mis võib tähendada, et neil on suurem vastupanu 
vettimisele ning selle tulemusena on ka suurem potentsiaalne oht lämbumiseks mingi eseme 
hingamisteedesse kinnijäämisel. 

8. A.48 „Väikesed pallid (vt 4.22 ja 5.10)“ 

Asendada kuuenda lõigu esimene lause järgmiselt: 

Erinevalt väikestest osadest, mis kujutavad ohtu vaid siis, kui need küljest ära tulevad, põhjustavad 
väikesed pallid lämbumise ohtu isegi siis, kui need on mänguasja külge kinnitatud nööriga ning nööri ja 
palli osa üldpikkus on selline, et pall saab sulgeda hingamistee suuõõnes ja kurgu ülaosas. 

Asendada jaotise viimane lõik järgmiselt: 

Pigem palli kuju kui ettenähtud kasutusviis on see, mis põhjustab lämbumise mingi eseme 
hingamisteedesse kinnijäämisel. 

9. A.51 „Magnetid (vt 4.23)“ 

Asendada esimene lõik järgmiselt: 



EVS-EN 71-1:2015/AC:2017 

3/3 

Nende nõuete eesmärk on kõrvaldada ohud, mis kaasnevad tugevate magnetite neelamisega  
(nt Nd-Fe-B-tüüpi magnetid), mis on võimelised tekitama sooleperforatsioone või -ummistusi. Need ohud 
lisanduvad ohtudele, mis tekivad seoses väikeste osadega (lämbumine mingi eseme hingamisteedesse 
kinnijäämisel ) (vt A.26). Nõuded kohalduvad vaatamata kasutaja ettenähtud vanusele. 

Asendada neljanda lõigu teine lause järgmiselt: 

Väikeste osade silinder oli algselt mõeldud väikeste osade määramiseks mänguasjades, mis on mõeldud 
alla 36 kuu vanustele lastele ning võivad põhjustada lämbumist mingi eseme hingamisteedesse 
kinnijäämisel. 

10. A.55 „Toidule lisatud mänguasjad (vt 4.25)“ 

Asendada esimene lõik järgmiselt: 

Nende nõuete eesmärk on kõrvaldada lämbumise oht mingi eseme hingamisteedesse kinnijäämisel, mis 
kaasneb tahtmatult sissehingatava või allaneelatava mänguasjaga, mis on lisatud toidule, kuid ei kehti 
toidule kui sellisele. 

11. A.56 „Pakend (vt peatükk 6)“ 

Asendada kolmas ja neljas lõik järgmiselt: 

Nõuded punktis 6 c) suunatakse lämbumise ohtudele mingi eseme hingamisteedesse kinnijäämisel, mis 
kaasnevad pakendiga, mis kujutab endast väikest palli, ja lämmatamise ohule, mis kaasneb pakendiga, mis 
on poolkerakujuline (vrd ohtudega, mida kirjeldatakse jaotises A.48 ja A.50). Poolkerakujulise pakendiga 
võib väga noorele lapsele kaasneda samasugune lämmatamise oht kui samakujulise mänguasjaga ning on 
seega hõlmatud samade nõuetega kui poolkerakujulised mänguasjad. 

Nõuded punktis 6 d) suunatakse lämbumise ohule, mis kaasneb pakendi lahtivõetavate osadega, mis on 
kas väike pall või ümardatud otstega silinder, kui sellised osad peaksid kiiluma kinni suus või neelus või 
katma sissepääsu hingamisteedesse. 
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